
 

 

 
2 0 2 2 年 1 月 2 1 日 

東日本旅客鉄道株式会社 

横 浜 支 社 

㈱びゅうトラベルサービス 
 

 「JR東日本 駅たびコンシェルジュ横浜」開業について 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

１ 店舗名称・営業時間 

  JR東日本 駅たびコンシェルジュ横浜 10:00～18:00（年中無休） 

  ※当面の間は新型コロナウィルス感染拡大防止のため、10:00～17:00で営業いたします。 

 

２ 開業日 

  2022年 3月 1日（火） 

 

３ サービス概要 

  〇旅のコンサルティング、東日本エリアの地域情報発信 

  〇「JR東日本ダイナミックレールパック」や「えきねっと」などウェブ商品のご案内及び予約のサポート 

  〇「大人の休日倶楽部」に関する各種ご案内 

  〇訪日旅行者をはじめとした外国籍のお客さまへのご案内 

  〇各種セミナー・講座等の開催 

 

４ オープニングイベントの開催 

    《旬の伊豆をみつけよう！感じよう！春まっさかり 伊豆とつながるオンラインライブ中継》 

2022年 3月 31日まで開催中の「伊豆・箱根・湯河原 湯どき花どきキャンペーン」に合わせて、伊豆半

島の市町と主な「駅たびコンシェルジュ」とをオンライン中継にて繋ぎ、温泉・特産品・観光スポットなど

現地の旬な情報をお届けします。ご参加いただいたお客さまに伊豆の 6 次産業化商品「伊豆柑橘ぴーる」

を差し上げます。 

【内 容】 駅たびコンシェルジュ店内の大型モニターを使って、 

現地から旬の情報をお届け 

【開 催 日】  3月 1日（火） 

【募集人数】 6名程度 

※詳細は決定次第、「駅たびコンシェルジュ」HPなどでご案内します。 

 

５ 各種セミナー・講座等の開催 

  「学んだり、作ったり。そして、素敵な仲間と出会ったり」をテーマに、コンシェルジュや専門の講師とと

もに楽しむ各種セミナーや講座で、豊かな時間をご提供します。 

 

〇このたび、駅で幅広く観光のご案内を行う新たな店舗「JR東日本 駅たびコンシェルジュ横浜」が 2022

年 3月 1日（火）に開業いたします。 

〇駅たびコンシェルジュでは「『私の行きたい』が見つかる」をコンセプトに、旅の専門知識を有したコン

シェルジュが、お客さま一人ひとりのご要望に応じて東日本エリアの魅力的な観光地をご紹介するな

ど、ご旅行全般に関する充実したご案内を行います。 

〇各種セミナーや講座等の企画を開催いたしますので、みなさまのご来店をお待ちしております。 

 

「伊豆柑橘ぴーる」 

店内イメージ       店舗外観  

（駅たびコンシェルジュ川崎） 



① 開業特別価格による「大人の休日倶楽部」趣味の会オンライン講座（録画配信）の開催 

「大人の休日倶楽部」では、東京と仙台を拠点に多くの受講生が参加する様々な講座を展開していま

す。今回、開業記念として人気のオンライン講座を特別価格でご案内します。 

開催日・内容 
3月 5日（土）「能の楽しみ方講座」500円 ＜通常価格 2,000円＞ 

3月 16日（水）「楽しい落語講座」 500円 ＜通常価格 1,500円＞ 

開 催 時 間 各日 2回 ①11時～、②14時～  各回 90分 

募 集 人 数 各回 5名程度 

参 加 条 件 「大人の休日倶楽部」会員または店頭にて即日入会された方 

② コンシェルジュと学ぼう！「大人の休日倶楽部」活用術 

「大人の休日倶楽部」の魅力を知り尽くしたコンシェルジュが、活用術を分かりやすくご案内します。 

開催日・内容 
入門編 3月 10日（木） 無料 

応用編 3月 24日（木） 無料 

開 催 時 間 各日 2回 ①11時～、②14時～  各回 60分 

募 集 人 数 各回 5名程度 

参 加 条 件 どなたでもご参加いただけます 

③ コンシェルジュと巡る現地散策ガイド（「街歩き」） 

コンシェルジュと地域の方々が連携し、地域の特色を盛り込んだその土地ならではの現地散策ガイド

（「街歩き」）を開催します。地元に精通したコンシェルジュと共に駅周辺のスポットを巡り、その土

地の魅力や現地情報をご案内します。 

※初回コースに限り、開業を記念して無料で開催します。 

※詳細は決定次第、「駅たびコンシェルジュ」HPなどでご案内します。 

 

６ オープニングイベント及び各種セミナー・講座、サービス等のお申込み方法 

   「JR東日本 駅たびコンシェルジュ」専用ウェブサイトまたはお電話にてお申込みください。「駅たびコ

ンシェルジュ横浜」の専用ウェブサイトは 2月 1日（火）10:00公開予定です。 

お電話でのお申し込みは、2022年 2月 1日（火）以降 11:00～17:00（平日のみ）で受付いたします。 

  記載以外の各種セミナー・講座及びイベント開催などは、専用ウェブサイトで順次アップしてまいります。 

 〈専用ウェブサイト〉https://www.jreast.co.jp/travel/ekitabi_concierge/ 

 〈受 付 電 話 番 号〉045-441-1144 ※11:00～17:00（平日のみ） 

 

７ オープニングキャンペーン 

〇専用ウェブサイトでご予約、ご来店のお客さまに先着でちょっぴりプレゼントを 

差し上げます。この機会にウェブ予約をお試しください。 

  〇3月中に伊豆エリアへのご旅行（JRきっぷ、えきねっと、JR東日本ダイナミック 

レールパック、添乗員同行の旅エスコート商品等）をご来店時にご予約いただいた 

お客さまに、先着で伊豆の 6次産業化商品「潮かつお和スパイス」をプレゼント 

します。 

※商品がなくなり次第、キャンペーンは終了となります。 

 

※「駅たびコンシェルジュ」はＪＲ東日本の登録商標です。 

※「駅たびコンシェルジュ」の運営は㈱びゅうトラベルサービスが行います。 

※ 掲載写真・イラスト等はすべてイメージです。 

「潮かつお和スパイス」 

https://www.jreast.co.jp/travel/ekitabi_concierge/

